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[Skatteministeren] 
lægningen af toldvæsenet og statsskatteforvalt- 
ningen. 

Den seneste opgørelse fra Kommunernes 
Landsforening viser, at den kommunale lig- 
ningsindsats i perioden 1. april 1990-31. marts 
1991 har resulteret i et øget provenu til de of- 
fentlige kasser i forhold til den foregående pe- 
riode. 

De opnåede resultater dokumenterer, at 
skatte- og afgiftskontrollen i staten og kommu- 
nerne er fuldt forsvarlig og tilstrækkelig, også 
efter at der er sket betydelige personale- og 
budgetmæssige reduktioner. 

Der er tre hovedårsager til, at det har kunnet 
lade sig gøre at gennemføre besparelser, uden 
at det er gået ud over effektiviteten: 
-  For det første den teknologiske udvikling, 

der har medført en produktivitetsgevinst i 
told- og skatteforvaltningen. 

-  For det andet fusionen af told- og skattefor- 
valtningen, der har medført, at en del dob- 
beltarbejde er faldet bort. 

-  For det tredje den række af forenklinger og 
rationaliseringer, der er gennemført på skat- 
te- og afgiftsområdet. 

Som eksempler kan nævnes: 
-  selvangivelsesreformen, 
-  indberetningspligt på en række områder, der 

tidligere skulle selvangives, 
-  sanering i fradragsjunglen og 
-  bortfald af forskellige punktafgifter. 

Klagesystemet 
Sideløbende med, at der er gennemført be- 

sparelser i administrationen, er der sket en for- 
enkling af klagevejene på skatteområdet. 

Den nye klagestruktur indgik som et led i 
kommuneaftalen. De gamle skatteråd og amts- 
ligningsråd er blevet afskaffet, så der nu kun er 
to administrative klageinstanser: de kommu- 
nale skatteankenævn og Landsskatteretten. 

Landsskatteretten har i 1991 været underlagt 
en gennemgribende moderniseringsundersø- 
gelse, som er mundet ud i en række konkrete 
anbefalinger til Landsskatterettens ledelse. Le- 
delsen i retten har nu udarbejdet et oplæg til 
den videre moderniseringsproces. Oplægget 
skal sikre rettens målsætning: at fastholde kva- 
liteten i afgørelserne og samtidig forkorte sags- 
behandlingstiden. I forlængelse af modernise- 
ringsundersøgelsen undersøger Skatteministe- 

riet og Finansministeriet i øjeblikket mulighe- 
derne for at gøre Landsskatteretten til fristyrel- 
se. 

Spillene 
Det Kongelige Danske Klasselotteri har 

hidtil været organiseret som et direktorat un- 
der Skatteministeriet. Folketinget har netop 
vedtaget et lovforslag, der omdanner klasselot- 
teriet til et aktieselskab. Dette er et led i be- 
stræbelserne for at modernisere og effektivise- 
re den offentlige sektor ved at give de statslige 
institutioner større frihedsgrader. 

Det bliver ved omdannelsen muligt at beva- 
re klasselotteriet som det klassiske og traditio- 
nelle spil, det er, samtidig med at lotteriet ud- 
vikles og moderniseres. 

Dansk Tipstjeneste A/S har i de seneste år 
fået større frihed i tilrettelæggelsen af sine spil. 
Det har ført til introduktionen af forskellige 
nye spil som lotto og super fem. Som en vide- 
reførelse af denne udvikling har regeringen for 
nylig fremsat lovforslag, der giver Tipstjene- 
sten mulighed for også at udbyde andre spil 
end lotto og tipning. 

Disse ændringer er med til at forøge Tipstje- 
nestens omsætning og er til gavn for både spil- 
lerne og de sportslige og humanitære organisa- 
tioner, der nyder godt af Tipstjenestens over- 
skud. 

Det indre marked 
Told- og skatteforvaltningen er allerede i 

fuld gang med forberedelserne til det indre 
marked. Ved at informere og afholde oriente- 
ringsmøder og kurser vil både virksomhederne 
og told- og skatteforvaltningen få mulighed for 
i god tid at forberede de nødvendige ændrin- 
ger i arbejdsrutiner og edb-systemer. 

Regeringen vil i løbet af foråret og efteråret 
1992 fremsætte de nødvendige lovforslag, der 
gennemfører ændringerne i forbindelse med 
det indre marked inden for områderne told, 
moms, punktafgifter og kontrol. Samtidig med 
udarbejdelsen af lovforslagene vil der blive ud- 
arbejdet vejledningsmateriale til de danske 
virksomheder og medarbejderne i de regionale 
told- og skatteforvaltninger. 

Det indre marked indebærer store lettelser 
for erhvervslivet. Som eksempel kan nævnes 
ophævelse af importmomsen, afskaffelse af 
godsregistreringen og fortoldningsangivelsen 


